
 
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO 

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa             

 

 
AREA POLIZIA MUNICIPALE E SEGNALETICA STRADALE 

 
Ordinanza dirigenziale n. 106 del 23/02/2026   

OGGETTO: IN SAN CASCIANO VAL DI PESA - CAPOLUOGO E FRAZIONI - PIAZZA 
REPUBBLICA, PIAZZA ALDO MORO, VIA MATTONCETTI, VIA BINI SMAGHI - ISTITUZIONE DI 
STALLI RISERVATI ALLA SOSTA DI VEICOLI PER RICARICA ELETTRICA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con contratto N.Rep. 14043 del 04.03.2023 il Comune di San Casciano Val di Pesa (FI) ha 
affidato alla Societa’ “Be Charge S.r.l.” , con sede legale in Milano, via Carlo Bo n. 11, il servizio di “installazione, 
manutenzione ordinaria e straordinaria, gestione pluriennale della struttura elettrica e servizio di ricarica di 
veicoli elettrici accessibile al pubblico”; 
Visto il Parere n. 13 - Prat. 2025/449 del 18.06.2025 della Commissione Paesaggistica Unificata; 

Vista la Delibera n. 241 del 09.09.2025 della Giunta del Comune di San Casciano Val di Pesa, di approvazione 
del progetto esecutivo; 

Visto il Parere n. 176 del 03.10.2025 rilasciato dall’ Ufficio Manutenzioni e tutela del verde del Comune di San 
Casciano Val di Pesa; 

Richiamati il parere n. 162 del 09.10.2025 e l’ Ordinanza n. 633 del 10.10.2025 emessi dal Servizio di Polizia 
Locale in Intestazione; 

Esaminata la relazione allegata alla richiesta in premessa indicata, e preso atto che i siti di installazione 
saranno Piazza Della Repubblica e Piazzale Aldo Moro (capoluogo), Via Lorenzo Bini Smaghi (Cerbaia) e 
parcheggio di Via Mattoncentti (Mercatale); 

Visti gli artt. 6 e 7 del C.D.S.; 
Visto   il DPR 16/12/92 n. 495; 
Visto il DM del 10 Luglio 2002 del Ministero delle Infrastutture e dei Trasporti; 
Visto  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l’ Art. 14 del Regolamento sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi dell’ 
Unione Comunale del Chianti Fiorentino; 
Visto   lo Statuto Comunale; 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 22 del 30.12.2025, con il quale 
sono state attribuite alla scrivente le funzioni di Comando della Macrostruttura Organizzativa dell’Unione dei 
Comuni del Chianti Fiorentino denominata “Comando di Polizia Municipale”; 

ORDINA 
 

In San Casciano Val di Pesa, nei siti sotto riportati, dal giorno 23.02.2026, per i motivi di cui sopra, 
siano adottati i seguenti provvedimenti di istituzione di stalli riservati alla sosta di veicoli per ricarica 
elettrica: 
 
- Piazzale Aldo Moro: due stalli contigui, sul confine parcheggio in angolo al fabbricato ubicato al civ. 1 
di Viale Pascoli; 
 
- Piazza Repubblica : due stalli stalli contigui ove la sosta e’ regolata con parchimetro,siti dopo il 
fontanello secondo il senso di marcia; 
 



 
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO 

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa             

 

- Via Bini Smaghi : due stalli contigui presenti dopo la cabina elettrica secondo il senso di marcia; 
 

          -  Parcheggio Via Mattoncetti : due stalli contigui presenti nel parcheggio sul lato della 
            cabina Enel; 
 

 
 

� Il Corpo della Polizia Municipale è incaricato della vigilanza per l’esatta osservanza del presente 
provvedimento;  che sarà inserito nella raccolta delle ordinanze a cura dell’Ufficio preposto, fermo 
restando la facoltà di modificarne i limiti di spazio e di tempo per adeguarla ed esigenze sopravvenute e 
non prevedibili; 
 

� Avverso la presente Ordinanza, in applicazione del D.Lgs. n. 104/2010, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere per violazione di legge, incompetenza o eccesso di potere, entro sessanta giorni al 
Tribunale Amministrativo della Regione Toscana (legge 1036/1971) o, in alternativa, entro centoventi 
giorni al Presidente della Repubblica ( D.P.R. 1199/1971); 
 

� La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante apposizione della prescritta segnaletica e la 
pubblicazione all’Albo Pretorio per la registrazione ed affissione, per l’inserimento nei canali 
comunicativi istituzionali 
 

� Trattandosi di provvedimenti limitati nel tempo si potrà fare uso anche di segnali di tipo mobile 
(transenne), procedendo alla contestuale modifica e/o all’oscuramento della segnaletica stradale 
verticale ed orizzontale preesistente ed eventualmente in contrasto con quella temporanea; 
 

� Nell’ipotesi di violazioni si applicano le sanzioni previste dal D.Lgs. 30/4/1992 n. 285 (comunemente 
chiamato Codice della strada); 
 
 
Si dispone la trasmissione della presente ordinanza a: 
 

� Stazione Carabinieri di San Casciano Val di Pesa 
� URP; 
� U.T.C;   
� Assessorato alla viabilita’ 
� Staff del Sindaco;   
� Richiedente, 
� SIS Parcheggi 

                                                                                                  
  
 
Lì, 23/02/2026 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA 
MUNICIP 

MANOLA D'AMATO / ArubaPEC S.p.A. 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 


